
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  74  DEL 09/05/2017 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico redazione Relazione Archeologica per il progetto 

"Completamento Funzionale Distretto 11 con utilizzo delle acque reflue del 

Comune di San Severo". CIG: Z5E1E75D79. 

IL PRESIDENTE 

Visto il progetto preliminare "Completamento Funzionale Distretto 11 con parziale utilizzo delle 

acque reflue del Comune di San Severo"; 

Vista l'esigenza, ai sensi dell'art. 25 del D.Lgs.  n 50/2016, di corredare il progetto in argomento  di 

relazione archeologica per la "Verifica preventiva dell’interesse archeologico" sul sito oggetto 

dell'intervento; 

Rilevato che presso il Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo è istituito un apposito 

elenco di istituti archeologici universitari e di soggetti in possesso della necessaria qualificazione 

per la redazione della predetta relazione; 

Ritenuto di autorizzare la spesa per l'affidamento dell'incarico per la redazione della Relazione 

Archeologica; 

Individuato nella società "Archeologica s.r.l" il soggetto a cui affidare l'incarico, per essersi resa 

disponibile all'espletamento del lavoro nei tempi richiesti per l'approvazione del progetto; 

Vista l'offerta dell'"Archeologica s.r.l", acquisita al protocollo consortile n. 8080 del 04.05.2017; 

Accertato che la spesa prevista di 1600,00 euro, oltre iva al 22%, dovrà essere imputata alla 

Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 103, Capitolo 49 delle uscite del bilancio di 

previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, ricorrendo i presupposti previsti all'art. 36, del D.Lgs. n. 50/2016,   

di affidare alla Archeologica s.r.l. Spiazzo Monsignor Mario Aquilino n.2 71121 Foggia CF/P. IVA 

03641440718 la redazione della Relazione Archeologica per il progetto "Completamento 

Funzionale Distretto 11 con utilizzo delle acque reflue del Comune di San Severo", per 1600,00 

euro, oltre IVA al 22%. 

La spesa prevista di 1.600, oltre IVA al 22%, sarà imputata alla Missione 04, Programma 01, 

Macroaggregato 103, Capitolo 49 delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, 

presentando lo stesso sufficiente disponibilità. 
 

 

 IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 10/05/2017.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


